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  19.01.2023:  التاريخ

 01 \  2023جلسة عادية رقم  

وذلك  في  تمام  الساعة  السادسة  مساءا  من     01 \ 2023عقد  المجلس  المحلي  لقرية  اكسال  جلسته العادية  رقم  

 في  مكاتب  المجلس  المحلي .   12.01.2023يوم  الخميس  الموافق  

 

 وحضر الجلسة السادة الأعضاء : 
 رئيس المجلس –شه اورد عمر  .1

 خالد  حبشي  .2

 بد العال احسان ع  .3

 باسل دراوشه  .4

 علي دراوشه  .5

 صالح سعدي  .6

 علي قنانبه  .7

 هاني جوابره  .8

 رائف شدافنه  .9

 سمير عوده  .10

 عزات حبشي   .11

 

 وحضر الجلسة : كما 
 المجلسمحاسب  –جمال دراوشه  .1
 المستشار القضائي للمجلس     -نواف  شلبي        .2
 س مراقب المجل   -يوسف  دراوشه   .3
 مدير  قسم  الإدارة  المالية     -       شلبي ي لؤ .4
 

 نقاط  البحث : 
 .  8/ 2022المصادقة  على  محضر  الجلسة  السابقة  رقم    .1

 

حة  في المجلس  المحلي  واقرار  الاتفاقية  مع  وزارة  الصحة  ,  المصادقة  على  اقامة  وحدة  ص .2
 الف  شاقل .   630.0ررة لهذه الوحدة   ة  المقزاني.  والمي  550والمنبثقة  من  قرار  الحكومة رقم 

 
   الف شاقل  للطرق الزراعية .  400.0المصادقة على ميزانيه  وزارة  الزراعة  مبلغ   .3

 غير عادية  للمشروع.   ميزانية واقرار  شاقل الف  100.0  بمبلغ  ذاتي  وباشتراك
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شاقل  لمشروع  التجهيز للتغييرات   الف  278غ  ميزانية  وزارة  حماية  البيئه  بمبل  المصادقة على .4

 المناخية . 
 

   وتعديل  داخليه  شوارع  صيانة   لأعمال  التطوير  صندوق من  شاقل  الف  700.0   مبلغ  تخصيص   .5

 ( .  345)ת.ב.ר  מס'      الغرض   لهذا  المخصصة  عاديه  الغير  الميزانية
 

 لتالي : كا  المصادفة  على  ميزانيات  وزارة  المعارف .6
 شيكل  لبناء  مصعد  في المدرسة  الابتدائية  "ب" .    462,033.0ميزانية  مبلغ   -
 مدرسة  اكسال  "ج" .  -الف شاقل  لترميم  غرفة  المعلمين   100.0بمبلغ  ميزانية   -
   ملة  القسم الاعدادي ,المدرسة  الشا -الف شاقل  لترميم  غرفة  المعلمين   100.0ميزانية  بمبلغ   -

 انيات غير عاديه  لهذه المشاريع  . ر ميزواقرا
 

   س : رئيس المجل

 :  افتتح الرئيس الجلسة مرجبا بالاعضاء وانتقل الى جدول الاعمال  
 

 .   2022/8المصادقة  على  محضر  الجلسة  السابقة  رقم   .1

 : قرار    

 .   08 \  2022  رقم بالاجماع  على  محضر  الجلسة  السابقة بعد النقاش تمت  المصادقة    

 
 
حة  في المجلس  المحلي  واقرار  الاتفاقية  مع  وزارة  الصحة  ,  المصادقة  على  اقامة  وحدة  ص .2

 الف  شاقل .  630.0.  والميزانية  المقررة لهذه الوحدة    550والمنبثقة  من  قرار  الحكومة رقم  
 

 رئيس المجلس  المحلس :  
المخصصة  حدة , الميزانية ة لاقامة الولمخصصاميزانية هذه اللى علة  حاصال  الوحيدةمن البلدات  إكسال

سنقيم هذه الوحدة بعمل مشترك مع جميع الجهات , المشروع هو  , الف شاقل    630.0 لاقامة الوحدة هي 

 . لعام واحد 
 

 هاني  جوابره :  
 ؟  هذه الوحدة   عمل  ماهية ما 
 

 :  رئيس  المجلس 
الخاصة بمواطنين اكسال وتقديم خدمات ارشادية  حية الص ت ياعطوالماض مع معلومات حول الامرج

 للمواطنين .  
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 شه :  عبد السلام دراو
الجمهور عن طريق فعاليات  صحة ويهدف الى تحسين   الصحة من وزارة  بتمويل كامل المشروع  
   .  الصحة من وزارة  مهنيا  قالمشروع مرافوالوزارة ستدعم المشروع بمبالغ اضافيه   ,وارشادات 

 
 دراوشه :  باسل
 .   يةد العاية من الميزان المخصصة قسم الميزانية هل 

 
 رئيس المجلس:  

.  ارة الصحةوهي عبارة عن دعم من وز للمجلس  العادية الميزانية المخصصة هي قسم من الميزانية م, نع
  أمور بالمقابل سنعمل على اشغال وظيفة مدير لهذه الوحدة والتي ستجهز برنامج عمل وخطة لمتابعة 

 جمهور .  ال صحه
 

 اقتراح :  
 وحدة صحية في أكسال    اقامة قة على المصاد أقترح رئيس المجلس 

 
 :   قرار 

وحدة صحه في اكسال مموله من    قامة لا رئيس المجلس اقتراحعلى   بالإجماعبعد النقاش تمت المصادقة 
   .    الصحة ارة وز

 
 

   زراعية .للطرق الالف شاقل    400.0المصادقة على ميزانيه  وزارة  الزراعة  مبلغ    .3
 للمشروع.   غير عادية   ميزانية  واقرار  شاقل الف  100.0  بمبلغ  ذاتي  وباشتراك

 
 المجلس :  رئيس 

يل  و ف شاقل تمال 100زراعة  و الف شاقل تمويل وزارة ال 400الف شاقل ,   500تكلفة المشروع 

 .  ح المصادقة على المشروع المجلس المحلي , اقتر 
 
    :  راح اقت

   الف شاقل  للطرق الزراعية .  400.0المصادقة على ميزانيه  وزارة  الزراعة  مبلغ  اقترح 
 للمشروع.   غير عادية   ميزانية واقرار  شاقل الف  100.0  غبمبل   ذاتي  وباشتراك

 
 قرار :  

 . . للمشروع   م.غ.ع   وإقرار رئيس المجلس اقتراحعلى   بالإجماعبعد النقاش تمت المصادقة 
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 الف شاقل  لمشروع  التجهيز للتغييرات    278رة  حماية  البيئه  بمبلغ  ميزانية  وزا  المصادقة على.  4

 المناخية .      
 

 رئيس المجلس :  
  خطة  عمل  لوضع   معدة, الميزانية  المناخية ة للتغيرات  ز  البلد لبناء  برنامج  لتجهي  ميزانية مخصصةال

وزارة  تجنيد مستشار مختص  عن طريق  لتجهيز البلدة للتغيرات المناخية , سنقوم ب ليه خطة عمل مستقب وبناء
 الغرض.  ذاة لهحماية البيئ
 

   :  اقتراح 
الف شاقل  لمشروع    278رة  حماية  البيئه  بمبلغ   ميزانية  وزاقة على أقترح رئيس المجلس المصاد 

 المناخية . التجهيز للتغييرات  
 

 : قرار 
 , والمصادقة على الميزانية المقترحه   على اقتراح رئيس المجلس  بالإجماع  المصادقة   تمت 

 . م. غ.ع للمشروع   وإقرار
 

 

   وتعديل  داخليه  شوارع  صيانة   لأعمال  التطوير  صندوق من  شاقل  الف  700.0   مبلغ  تخصيص  .5

 ( .   345)ת.ב.ר  מס'     الغرض  لهذا  المخصصة  عاديه  الغير  الميزانية
 

 المجلس :  رئيس 
قل  الف شا 700تخصيص مبلغ بقيمة , لذلك اقترح   تها وارع وصيان عدة شوترميم صليح  تل البلدة بحاجة 

 . قسم من الشوارع في القرية  لترميم  من صندوق التطوير 
 

   :  اقتراح 
   لأعمال   التطوير  صندوق من  شاقل  الف  700.0   بلغم  تخصيص ح رئيس المجلس المصادقة على اقتر

 ( .  345)ת.ב.ר  מס'    الغرض   لهذا  المخصصة  عاديه  الغير  الميزانية  وتعديل  داخليه  شوارع  صيانة

 
 قرار : 

الف شاقل من   700ميزانية  يص لتخص  جلسى اقتراح رئيس المعل  بالإجماعبعد النقاش تمت المصادقة 

 . لهذا الغرض   345ديه رقم صندوق التطوير لاعمال صيانة شوارع داخليه وتعديل الميزانية الغير عا
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 وزارة  المعارف  كالتالي : المصادفة  على  ميزانيات    .6
 المدرسة  الابتدائية  "ب" .  شيكل  لبناء  مصعد  في    462,033.0ميزانية  مبلغ   -
 مدرسة  اكسال  "ج" .  -الف شاقل  لترميم  غرفة  المعلمين   100.0بمبلغ  ميزانية   -
 ,المدرسة  الشاملة   القسم الاعدادي  -الف شاقل  لترميم  غرفة  المعلمين   100.0  ميزانية  بمبلغ -

 . واقرار ميزانيات غير عاديه  لهذه المشاريع     

 المجلس :  س رئي    
 .ع لهذه المشاريع ,    .غ م  وإقرارة المعارف  روزاميزانيات  دقة على المصا اقترح     
 
 قرار :      

    المذكورة على الميزانيات  والمصادقة  جلسى اقتراح رئيس المعل  بالإجماعبعد النقاش تمت المصادقة 
 .ع لهذه المشاريع ,   .غ م  وإقرار

    
 
 

 مساءا .    فوالنص الثامنة    في  تمام  الساعة  وانتهت  الجلسة
 
 
 

 مع  الاحترام  ,  
 
 عمر دراوشه                     عبد السلام  دراوشه               

   س المحليالمجل رئيس   لمحلي                          سكرتير  المجلس  ا                             


